
Terazzo żywiczne 
w warszawskim 
biurze Siemens

CASE STUDY

Nowa siedziba firmy Siemens znajduje się w  kampusie  
biurowym tej organizacji na warszawskiej Pradze Połud-

nie. Projekt obiektu przygotowało biuro APA Wojciechowski, 
za  wnętrza odpowiadała pracownia Massive Design. 
Wizytówkę budynku stanowi reprezentacyjna przestrzeń na 
parterze, zaaranżowana w  efektownym, futurystycznym sty-
lu. Ważnym elementem tego wyjątkowego wnętrza są bez- 
spoinowe posadzki typu terazzo żywiczne, Mondéco Classic 
marki Flowcrete, tworzące jednolitą, gładką powierzchnię 
w białym kolorze, z satynowym wykończeniem.
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Projekt

Siemens jest ogólnoświatowym lide-
rem technologicznym. Nowa siedziba 

firmy nie tylko zapewnia idealne wa-
runki do pracy, ale także wyraża idee 
i wartości, które leżą u podstaw jej dzia-
łalności biznesowej, takie, jak otwar-
tość, elastyczność, nowoczesność. 

To podejście jest szczególnie widocz-
ne w  projekcie najbardziej reprezen-
tacyjnej części obiektu, usytuowanej 
w  strefie wejścia, na parterze. Poza 
przestrzenią recepcyjną, mieści ona 
również centrum konferencyjne. 

Za aranżację wnętrz nowej siedziby 
firmy Siemens odpowiadała wielokrot-
nie nagradzana warszawska pracow-
nia Massive Design, która specjalizuje 
się w  projektowaniu przestrzeni biuro-
wych. 

Projektanci zaproponowali inwesto-
rowi futurystyczne, pełne blasku wnę-
trze lobby wejściowego oraz centrum 
konferencyjnego. Taki efekt wizualny 
dały miękkie linie i  opływowe kształty 
na posadzce, suficie, oświetleniu i  me-
blach. 

Przewaga bieli nie tylko rozjaśnia, 
rozświetla i  optycznie powiększa do-
stępną przestrzeń, ale także wywołuje 
w  odbiorcach wrażenie, jakby odbyli 
podróż w czasie do odległej przyszło-
ści. 

Aby stworzyć przestrzeń odpowiada-
jącą śmiałej, kreatywnej wizji wypraco-
wanej przez projektantów i  inwestora, 
kluczowy był wybór wyłącznie naj-
wyższej jakości materiałów. 

W  przypadku posadzek podstawo-
wym wymogiem były szczególne walo-
ry estetyczne połączone z  bardzo do-
brymi właściwościami użytkowymi.

„Zależało nam na uzyskaniu ściśle określonego efektu wizualnego. Ze względu 
na znaczną powierzchnię, posadzka w białym kolorze, o gładkiej, jednolitej ko-
lorystycznie powierzchni, bez widocznych podziałów, stanowi istotny element 
wnętrza. W projekcie podłóg przewidzieliśmy wyspy o nieregularnych kształ-
tach z płytek gresowych z wzorem drewna, szukaliśmy więc bezspoinowego 
rozwiązania, które można estetycznie łączyć z innymi materiałami. Ponadto dla 
uzyskania subtelnego, eleganckiego wrażenia, chcieliśmy, aby posadzka od-
bijała światło, a jednocześnie miała satynowe wykończenie. Oczywiście przy 
wyborze materiału i technologii poświęciliśmy też wiele uwagi kwestiom użytko-
wym, głównie odporności na ścieranie, trwałości i łatwości utrzymania w czy-
stości, ” – Paweł Niebudek, projektant z Massive Design
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rozwiązanie
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Projektanci zwrócili się do wykonaw-
cy, firmy Wektor Sp.  z  o.o., z  proś-

bą o  zaproponowanie rozwiązania 
posadzkowego, które połączy wysokie 
walory estetyczne i praktyczne. W wy-
niku rozmów na temat specyficznych 
wymogów tej inwestycji, firma wyko-
nawcza zarekomendowała systemowe 
rozwiązanie marki Flowcrete typu szli-
fowane i polerowane terazzo żywiczne 
– Mondéco Classic.

Jest to elegancka posadzka wykony-
wana z barwionej żywicy epoksydowej 
i  naturalnego kruszywa marmurowe-
go. Jej gładka powierzchnia przypo-
minająca szlachetny kamień to wynik 
pracochłonnej i  czasochłonnej obróbki 
polegającej na wielokrotnym szlifowa-
niu i polerowaniu wykonywanym już po 
związaniu masy żywicznej. 

Ten niezwykle elegancki system po-
sadzkowy jest odporny na ścieranie, 
a  jego trwałość szacuje się nawet na 
25 lat.

Materiały i  technologie stosowane 
w przypadku Mondéco Classic pozwa-
lają uzyskać posadzkę w białym kolorze 
poprzez zestawienie białej żywicy i bia-
łego kruszywa marmurowego. Natural-
ne wykończenie terazza żywicznego to 
delikatny połysk, jednakże istnieje rów-
nież możliwość uzyskania satynowej 
powierzchni poprzez zastosowanie do-
datkowej warstwy wierzchniej w postaci 

starannie dobranego, bezbarwnego la-
kieru na bazie żywic poliuretanowych. 

Bezspoinowe posadzki żywiczne są 
nienasiąkliwe, przez co mniej podat-
ne na zaplamienia, a do tego są łatwe 
do utrzymania w czystości i  konserwa-
cji. 

Do zalet Mondéco Classic należą 
szerokie możliwości swobodnego 
projektowania, w tym łatwość tworze-

nia wzorów oraz łączenia z innymi ma-
teriałami wykończeniowymi. Posadzka 
ta ma grubość docelową, po szlifowa-
niu, około 8 mm i jest wykonywana bez-
pośrednio na betonie, nie wymaga 
specjalnych dylatacji, oprócz odwzo-
rowania dylatacji przeciwskurczowych 
podłoża betonowego. 

Każde pole – robocze, czy kolory-
styczne – jest ograniczone przymoco-
wanymi do posadzki betonowej alu- 
miniowymi listwami kątowymi, które po 
związaniu masy żywicznej są szlifowa-
ne razem z nią.

„Ze względu na skomplikowany układ pomieszczeń przy realizacji posadzek Mondéco Classic w siedzibie firmy Sie-
mens największym wyzwaniem była dla nas konieczność ręcznych obróbek w trudno dostępnych miejscach, na przykład 
przy ścianach, przy elewacji, na łączeniach z płytkami gresowymi. Bazowym kolorem terazza był kolor biały, natomiast 
bezpośrednio stykająca się z nim bordiura wzdłuż ścianek aluminiowo–szklanych została zaprojektowana w kolorze 
czarnym. Wykonanie precyzyjnych połączeń pól w różnych odcieniach, przy wykorzystaniu kątowników aluminiowych, 
wymusiło dodatkowe przerwy technologiczne. We wszystkich tych lokalizacjach niemożliwe było korzystanie z maszyn 
planetarnych, dlatego posadzki były wykańczane ręcznie, z najwyższą z dbałością o estetykę,” – Maciej Wojtysiak 
z firmy Wektor Sp. z o.o.
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Kolor na specjalne 
zamówienie

Łatwość tworzenia 
wzorów

Łączenie z innymi 
materiałami

Satynowe wykończenie
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Realizacja posadzek Mondéco Classic w siedzibie firmy Siemens spełniła najwyższe 
wymagania inwestora i projektantów

„Jesteśmy bardzo zadowoleni z ostatecznego efektu. Nasza nowa przestrzeń biurowa łączy funkcjonalność z atrakcyj-
ną estetyką. Strefa wejścia i centrum konferencyjne stanowią prawdziwą wizytówkę obiektu, a posadzka typu terazzo 
żywiczne w białym kolorze to jeden z jej najmocniejszych, przyciągających wzrok elementów. Przez ponad rok korzy-
stania przekonaliśmy się, że to rozwiązanie nie wymaga szczególnej pielęgnacji czy konserwacji, a mimo to cały czas 
prezentuje się znakomicie,” – Robert Figat, dyrektor ds. zarządzania nieruchomościami w firmie Siemens

4

www.flowcrete.com.pl

Terazzo żywiczne wykonano w  no-
wej siedzibie firmy Siemens na po-

wierzchni około 340 m2. Zastosowano 
to rozwiązanie w  głównym lobby re-
cepcyjnym, w  centrum konferencyjnym 
– w  strefach cateringowych, na kory-
tarzach oraz w  toaletach. W  przewa-
żającej części był to system Mondéco 
Classic w  standardowym kolorze Biała 
Kreda.

W  centrum konferencyjnym, przy 
szklanych ściankach oraz w  progach 
drzwi prowadzących do poszczegól-
nych sal zastosowano obramowanie 
z posadzki Mondéco Classic w kolorze 
czarnym, stworzonym na specjalne za-
mówienie. Kolor ten powstał poprzez 
zestawienie matrycy w czarnym kolorze 
oraz czarnego kruszywa marmurowe-
go. Jako powłokę wierzchnią posadzki 
w  obu odcieniach zastosowano saty-
nowy, bezbarwny lakier Flowseal PU 
Satin.

Terazzo żywiczne zastosowano na 
przeważającej powierzchni w  strefie 
reprezentacyjnej, a przy tym połączono 
z  polami o  nieregularnych kształtach, 
wypełnionych gresem imitującym drew-
no. Posadzki Mondéco Classic marki Flowcrete są wykonywane na bazie materiałów i technologii, których producentem 

i dostawcą jest firma Tremco CPG Poland Sp. z o.o. Za ich aplikację w siedzibie firmy Siemens odpowiadała firma 
Wektor Sp. z o.o., Autoryzowany Wykonawca tej marki.
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